
 

報道関係者各位 

プレスリリース 

令和２年７月１７日 

一般社団法人神奈川県タクシー協会 

 

新型コロナウイルス感染防止に係る利用者の皆様へのお願いについて 

 

 
（一社）神奈川県タクシー協会では、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、会員事業

者に対し、車内の消毒、換気、乗務員のマスク着用、手洗いの励行、点呼時における体温測定

の結果による健康管理など、様々な感染予防への対応をお願いしてきたところであります。 

先日、会員事業者を対象に実施しましたアンケート調査におきましても回答のあったすべて

の事業者が感染予防対策を実施していることが確認されたところであります。 

 こうした感染防止への取り組みをさらに効果的なものとするため、タクシー利用者の皆様に

以下のご協力をお願いすることと致しました。 

利用者の皆様へは、大変ご不便をお掛けすることとなりますが、感染防止に対するご理解と

ご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

■ 利用者の皆様へのお願い 

 

・ ご乗車の際は、マスクの着用をお願い致します。 

 

・ 助手席のご利用をできる限りご遠慮ください。 

 

・ 換気のための窓開けにご協力ください。 

 

・ 車内での会話はできる限りお控えください。  

 

・ 新型コロナウイルス感染症の疑いのある方のご乗車はご遠慮ください。 

 

 

 

問い合わせ先 

（一社）神奈川県タクシー協会 

                            TEL：０４５－２４１－３５７７ 


